Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 29/2019

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a esta r.
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de APLAUSOS ao Senhor
Guilherme Martim de Almeida Prado, Presidente do Lar São Vicente de Paula de Joanópolis,
em face dos esforços empreendidos na aquisição de uma Van adaptada ao transporte dos idosos
cadeirantes, doada pela Pró-Vida.

A Câmara Municipal sempre enaltece pessoas que, de alguma forma,

contribuem positivamente em nossa comunidade, pois valorizar os profissionais que atuam em
Joanópolis é de extrema importância.

O homenageado não mediu esforços e obteve êxito, alcançando a

doação deste veículo com a  Pró-Vida, Instituição idealizada e fundada
em 1978 pelo médico cirurgião e  filósofo Celso Charuri, propõe-se a conduzir interessados ao
desenvolvimento do potencial humano, promovendo cursos em que são discutidos e analisados
temas dentro das esferas mental, física e espiritual.

Portanto, através desta moção, rendemos nossas homenagens ao

Senhor Guilherme, bem como à Pró-Vida, merecedores do reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 07 de outubro de 2019.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador